
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 года № 372/79

г. Тара

О проекте прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципальной собственности Тарского муниципального района

на 2025-2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
№ 131-ФЗ, Положением «Об управлении муниципальной собственностью 
Тарского района», Совет Тарского муниципального района решил:

1. Одобрить проект прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципальной собственности Тарского муниципального района на 2025-2027 
годы согласно приложению к настоящему решению.

Исполняющий обязанности Председателя 
Совета Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Е.Н. Лысаков



Приложение 
к решению Совета 

Тарского муниципального района 
от 13.12.2024 №372/79

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
_______________ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО РАЙОНА НА 2025 - 2027 ГОДЫ_______________

№
п/п

Наименование
объекта

Балансе
держате

ль

Адрес (место 
расположения), год 

застройки

Технические
показатели

(площадь/кв.
м)

Назначение имущества

Прогнозный 
доход от 

приватизации 
(тыс. руб.)

Порядок
приватизации Обоснование

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Объект 
культурного 

наследия - Здание 
учрежденческое 

(РИВЦ) с 
кадастровым 

номером
55:37:001211:79 с 

земельными 
участками, 

кадастровые 
номера

55:37:001211:32,
55:37:001211:46

казна
Омская область, 

г. Тара, ул. Ленина, 
139

1075,9 кв. м Административное
здание от 1980,1

Продажа 
здания с 

обременением 
(объект 

культурного 
наследия)

Сохранение и 
популяризация 

объекта культурного 
наследия



2.

Здание
овощехранилища 

с кадастровым 
номером

55:27:050101:3445 
с земельным 

участком, 
кадастровый 

номер
55:27:050101:4154

казна
Омская область, 

с. Екатерининское, 
ул. Пушкина, д. 2/2

61,2 кв. м Овощехранилище от 50,0 Продажа
здания

Увеличение 
доходной 

части районного 
бюджета

3.

Объект 
культурного 

наследия - Дом 
купца Деева, кон. 

XIX в. с 
кадастровым 

номером 
55:37:000000:239 

0 с земельным 
участком, 

кадастровый 
номер

55:37:002105:6

казна

Омская область,
г. Тара,

ул. Дзержинского, 
угол

ул. Александровской,
д. 13/62

348,4 кв. м Административное
здание от 0,001

Продажа 
здания с 

обременением 
(объект 

культурного 
наследия)

Сохранение и 
популяризация 

объекта культурного 
наследия



4.

Двухэтажное 
здание школы №2 

с кадастровым 
номером

55:27:050101:3099 
с земельным 
участком, с 

кадастровым 
номером 

55:27:050101:810

казна

Омская область, 
Тарский район, 

с. Екатерининское, 
ул. Советская, д. 101, 

к. 1

2412,8 кв. м Административное
здание от 1650,0 Продажа

здания

Увеличение 
доходной 

части районного 
бюджета

5.

Материалы, 
получаемые от 

разборки здания 
школы

казна

Омская область, 
Тарский район, 
с. Имшегал, ул. 

Центральная, д. 15.

2320,9 кв. м Строительные
материалы от 2000,0

Продажа 
материалов, 

получаемых от 
разборки здания

Увеличение 
доходной 

части районного 
бюджета

6.

Нежилое здание с 
кадастровым 

номером
55:37:001508:68 с 

земельным 
участком с 

кадастровым 
номером 

55:37:001508:102

казна

Омская область, 
Тарский район, 

г. Тара, ул. Спасская, 
д 6/1

1837,1 кв. м Нежилое здание от 5500,00
Продажа здания 

с земельным 
участком

Увеличение 
доходной 

части районного 
бюджета



Нежилое здание с
кадастровым

7.

номером
55:37:001508:58 с 

земельным 
участком с

казна

Омская область, 
Тарский район, 

г. Тара, ул. Спасская, 
д 6

1847,1 кв. м

кадастровым
номером

55:37:001508:215



Продажа здания Увеличение

Нежилое здание от 6810,00 с земельным доходной
участком части районного 

бюджета


